UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD Bình Định, ngày       tháng     năm 2024
V/v bảo đảm cung ứng thuốc phòng,

chống dịch bệnh cúm A (H1N1)

          Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh;

- Công ty Cổ phần Dược - Trang thiết bị Y tế Bình Định

(Bidiphar).

 Theo báo cáo của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tại Công văn số

1230/TTKSBT-PCBTN ngày 21/11/2024, tình hình dịch bệnh cúm A (H1N1) trên địa

bàn tỉnh đang diễn biến phức tạp, số ca bệnh gia tăng, một số ca chuyển nặng và đã

có ca tử vong.

 Để đảm bảo cung ứng đủ và kịp thời thuốc phục vụ phòng và điều trị bệnh

cúm A (H1N1), Sở Y tế đề nghị:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh liên hệ với các cơ sở kinh doanh, nhập

khẩu thuốc để chủ động lập dự trù, thực hiện việc mua sắm thuốc kháng vi rút

Oseltamivir hoặc Zanamivir, đảm bảo đủ thuốc đáp ứng nhu cầu điều trị bệnh;

- Công ty Cổ phần Dược - Trang thiết bị Y tế Bình Định chủ động liên hệ với

các cơ sở cung cấp thuốc chứa Oseltamivir hoặc Zanamivir có số đăng ký lưu hành

tại Việt Nam để kịp thời cung cấp cho nhu cầu điều trị của các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trong tỉnh.

 Thanh tra Sở tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật các trường hợp lợi dụng dịch bệnh để tăng giá thuốc.

 Đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng KH-TC;

- Phòng NVY;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVDKhuê(46).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trương

KHẨN

		2024-11-26T15:45:30+0700

		2024-11-26T15:54:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:45:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:45:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:45:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:45:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:46:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!